Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Устьянская средняя общеобразовательная школа»

31.08.2023г ПРИКАЗ № 47/1

с.Устьянка

Об утверждении календарных учебных графиков

 на 2023/2024учебный год

В соответствии ч.9 статьи 2, п.2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета

от 31.08.2022 (протокол №1)

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график начального общего образования на

2023/2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график основного общего образования на

2023/2024учебный год (приложение 2).

3. Утвердить календарный учебный график среднего общего образования на

2023/2024 учебный год (приложение 3).

3. Опубликовать данный приказ на официальном  сайте  учреждения в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор школы:                                                             Т.М. Никулина

Приложение №3 к приказу

МКОУ «Устьянская СОШ»

                                                                                                      № 47/1 от   31.08.2022г

Календарный  учебный график ООП СОО

МКОУ «Устьянская  средняя общеобразовательная школа»

на 2023-2024 учебный год

 Календарный учебный график МКОУ «Устьянская СОШ» является документом,

регламентирующим организацию образовательной деятельности.

Календарный учебный график обеспечивает эффективность работы образовательного

учреждения, оптимальные условия для всех участников образовательных отношений.

Календарный учебный график составлен на основании следующих документов:

1. Закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации» (с изменениями);

2. Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных учреждениях.

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189»;

3.  Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»

4. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. № 993

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»

5. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 г. № 1014

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»

6. Санитарные Правила 2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

7. Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов  среды

обитания»

8. Устава МКОУ «Устьянская СОШ».

№п/п Разделы

1. Начало учебного года  1 сентября 2023 г

2 Окончание учебного года  25  мая 2023 г

3 Продолжительность учебной

недели

10 – 11 классы - 5 дней

4 Продолжительность

учебного года

34 недели

5 Сменность занятий Обучение в 1 смену.

6 Расписание звонков  1 урок  08.30 –0 9.10

2 урок   09.20 –10.00

3 урок  10.20 – 11.00

4 урок  11.20 – 12.00

5 урок  12.15 – 12.55

6 урок  13.05 – 13.45

7 урок   13.55 - 14.35

7 Продолжительность

учебных периодов (четверть,

полугодие)

10 – 11 классы

1 полугодие – 01.09.2023 – 29.12.2023

2полугодие  –09.01.2024 – дата окончания

учебного года

8 График каникул Осенние с 28.10.2023г по 06.11.2023г ; (9 дней)

Зимние с 30.12.2023г по 08.01.2024г;(10 дней)

Весенние  с 25.03.2024г. по 02.04.2024г;(9 дней)

Летние 26.05.2024г по 31.08.2024г;

Для учащихся 11 класса- от даты окончания

ГИА

9 Государственная (итоговая)

аттестация выпускников

В форме ЕГЭ и ГВЭ в сроки, установленные

Рособрнадзором

 Работа спортивных секций

и внеурочной деятельности

Вторая половина дня с 15-00 до 20-00

10 Циклограмма рабочей

недели

Понедельник: линейка,  поднятие флага и

исполнение гимна, работа с

активом, индивидуальные

беседы, последний понедельник

– совещание при директоре;

Вторник:        работа с «трудными», шефская

работа, рабочие планерки, через

вторник – политинформация;

Среда:             классные часы, работа с

родителями, работа по

профориентации;

Четверг:         работа с учителями-

предметниками, санитарный

день;

Пятница:        клубный день;

Суббота:        дополнительная работа с

учащимися по повышению

качества знаний и устранению

пробелов.

11 Режим питания  Завтрак   10 -11 классы, :

10-00ч.    -  10-20ч.

Обед   1-4 классы:

12-00ч.    -  12-15ч.

Порядок чередования урочной и внеурочной деятельности
Расписание занятий внеурочной деятельности формируется отдельно от расписания уроков.

Количество часов в неделю, отводимых на внеурочную деятельность, устанавливается планом

внеурочной деятельности и расписанием занятий во второй половине дня. Продолжительность

занятий внеурочной деятельности составляет 35-40 минут. Перерывы между занятиями

внеурочной деятельностью не менее 10 минут.

Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в 10-11 классах организована на основании Положения о

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся в МКОУ «Устьянская СОШ».  Отметки выставляются за два дня до окончания

учебного периода в соответствии с п. 2. настоящего графика

Урочная деятельность
(от 3 до 5 уроков в

зависимости от

расписания)

Перерыв

 не менее 40

минут

Внеурочная

деятельность
от 1 до 2 занятий в

зависимости от общего

количества часов

внеурочной деятельности)

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности, по

предметам учебного плана.

Годовая аттестация проводится по окончанию учебного года в форме выставления годовых

отметок преподавателем за весь курс обучения на основании промежуточных аттестацией.

Восполнение обучающимися знаний материала, пропущенного по уважительным причинам,

производится самостоятельно, на индивидуальных консультациях и в каникулярное время.

Итоговая аттестация в 11 классе проводится в соответствии со сроками,

установленными МОРФ на 2023-2024 учебный год.

Учебные сборы для юношей 10 класса

Продолжительность учебных сборов –5 дней (35 часов) Учебные сборы проводятся

по срокам установленным Комитетом по образованию Локтевского района

		2023-09-01T16:02:47+0700
	Никулина Татьяна Михайловна
	Я являюсь автором этого документа